INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que sejam
realizados estudos voltados para a
rev isão na cobrança dos va lores
referentes à taxa de coleta, remoção e
destinação de resíduos sólidos.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando que sejam realizados
estudos voltados para a revisão na cobrança dos valores referentes à taxa de coleta,
remoção e destinação de resíduos sólidos.

JUSTIFICAMOS a solicitação, tendo em vista que referida taxa é alvo de inúmeras
reclamações de munícipes, os quais alegam um aumento expressivo na taxa cobrada,
tornando-a excessivamente onerosa.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de maio de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Ver. Carlos Ferreira - PSB

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-10T13:35:24-0300

		2022-05-10T13:36:39-0300